
 

 

 
BANDO DI GARA A PROCEDURA APERTA PER APPALTO DI SERVIZI 
 
Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Pompei – III Settore Affari Finanziari – P.zza Bartolo Longo,– 
codice NUTS: ITF33 - Tel. 0818576111 – Posta elettronica Certificata: protocollo@pec.comune.pompei.na.it  
 
DOCUMENTAZIONE: sul sito internet del Comune Pompei alla pagina  
https://www.comune.pompei.na.it/it, sulla piattaforma telematica attiva all’indirizzo internet 
https://comunepompei.traspare.com/ ove è altresì disponibile l’ulteriore documentazione di gara. 
 
Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata: Autorità locale – Servizi generali 
delle amministrazioni pubbliche 
 
Codice CPV: 66110000-4 - 66600000-6 Servizi di tesoreria 
 
Codice NUTS del luogo principale per l'esecuzione del servizio: ITF33 
 
Descrizione dell'appalto, natura ed entità del servizio: AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI 
TESORERIA 
 
Importo del servizio a base di gara: € 105.000,00 (IVA esente); 
Importo complessivo comprensivo delle opzioni: € 122.500,00 (IVA esente); 
Oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta: € 0,00. 
 
Durata del contratto: 3 (tre) anni pari a 36 mesi. 
 
Condizioni di partecipazione: Sono ammessi alla gara i soggetti di cui all’art. 65 del D.lgs 36/2023. I 
concorrenti non devono trovarsi nelle condizioni preclusive e devono essere in possesso dei requisiti di 
ammissione indicati nel disciplinare di gara di cui al punto 2 del presente bando. 
 
Tipo di procedura di aggiudicazione: Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023. 
 
Criteri di aggiudicazione dell'appalto: Offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo sulla base dei criteri specificati nel disciplinare di gara. 
 
Termine ultimo per la ricezione delle offerte: entro le ore 12.00 del giorno 9/3/2026; 
 
Indirizzo al quale le offerte sono trasmesse: esclusivamente tramite la piattaforma telematica attiva 
all’indirizzo internet https://comunepompei.traspare.com/;

mailto:protocollo@pec.comune.pompei.na.it
https://www.comune.pompei.na.it/it
https://comunepompei.traspare.com/
https://comunepompei.traspare.com/


 

 
Periodo di tempo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: l’offerta è valida per 180 
giorni dalla data dell’esperimento della gara. 
 
Data, ora e luogo di apertura delle offerte: seduta pubblica il giorno 10/3/2026 alle ore 09.30 presso la sede 
del III Settore Finanziario. 
 
Persone autorizzate ad assistere alle operazioni di apertura: i legali rappresentanti dei concorrenti ovvero 
soggetti, uno per ogni concorrente, muniti di specifica delega loro conferita dai suddetti legali 
rappresentanti. 
 
Lingua utilizzabile nelle offerte: italiana. 
 
E' obbligatoria la fatturazione elettronica e sarà autorizzato il pagamento elettronico. 
 
Organo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo di Torre Annunziata (Na); 
 
Presentazione di ricorso: Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/1990 e s. m. e i. avverso il presente 
atto può essere proposto ricorso innanzi l’organo indicato entro il termine previsto dall’art. 120 del D.Lgs. 
02/07/2010, n. 104. 
 
L’appalto rientra nell’ambito di applicazione dell’accordo sugli appalti pubblici. 
 
Altre eventuali informazioni: 
 
In caso di discordanza tra quanto riportato nel presente bando e nel relativo disciplinare e quanto riportato 
negli elaborati di progetto, deve considerare valido quanto riportato nel presente bando e nel relativo 
disciplinare; 
 
Responsabile unico del progetto: Dott.ssa Daniela Savarese: economato@comune.pompei.na.it. 
 
Pompei, li 29/1/2026 
 

Il Dirigente del III Settore  
Dr. Salvatore Petirro 

 



 

 


